

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約した国道9号南但馬トンネル照明設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025 年6月17日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 和歌山県田辺市神子浜二丁目17番18号

株式会社光明電設

氏名 代表取締役 當仲 優憲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)		式	1		1,806,773	
トンネル照明設備		式	1		1,806,773	
トンネル照明設備		式	1		1,806,773	
トンネル照明用自動調光装置	照度計式(受光部、制御部)	組	1	728,597	728,597	
非常駐車帯表示灯		面	2	539,088	1,078,176	
機器単体費		式	1		1,806,773	
電気設備		式	1		58,857,107	
トンネル照明設備工		式	1		54,072,953	
トンネル照明設備設置工		式	1		16,215,287	
トンネル照明器具設置	基本照明 KAE070BLS-J-D AC460V	台	37	105,425	3,900,725	
トンネル照明器具設置	基本照明 KAE070BLS-J-D AC460V	台	12	174,237	2,090,844	
トンネル照明器具設置	入口部照明 KAE035BS-J-D AC460V	台	1	140,567	140,567	
トンネル照明器具設置	入口部照明 KAE070BS-J-D AC460V	台	9	106,989	962,901	
トンネル照明器具設置	入口部照明 KAE100BS-J-D AC460V	台	4	118,397	473,588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具設置	入口部照明 KAE150BS-J-D AC460V	台	7	131,368	919,576	
トンネル照明器具設置	入口部照明 KAE200BS-J-D AC460V	台	5	145,719	728,595	
トンネル照明器具設置	入口部照明 KAE250BS-J-D AC460V	台	6	160,438	962,628	
トンネル照明器具設置	入口部照明 KAE300BS-J-D AC460V	台	12	171,478	2,057,736	
トンネル照明器具設置	入口部照明 KAE350BS-J-D AC460V	台	2	189,877	379,754	
トンネル照明器具取付金具 (材料のみ)	一般部 L側用 SUS t=5mm(ボルト含む)	組	36	31,057	1,118,052	
トンネル照明器具取付金具 (材料のみ)	一般部 R側用 SUS t=5mm(ボルト含む)	組	47	31,425	1,476,975	
トンネル照明器具取付金具 (材料のみ)	一般部 BT付用 SUS t=5mm(ボルト含む)	組	12	36,945	443,340	
道路照明器具設置	坑外灯 KCE050-2 AC200V	台	1	164,578	164,578	
非常駐車帯表示灯設置		面	1	17,249	17,249	
非常駐車帯表示灯設置 (2台目補正あり)		面	1	12,078	12,078	
変圧器盤設置	屋外壁面取付型	面	1	354,087	354,087	
トンネル照明用自動調光装置設置	照度計式 受光部	台	1	12,014	12,014	
配管・配線工		式	1		20,516,377	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線 (露出)	CV 2mm2-3C	m	5	2,270	11,350	
屋外配線 (露出)	CV 8mm2-3C+3.5mm2-3C+2mm2-6C+E 3.5mm2	m	2,440	4,273	10,426,120	
屋外配線 (管内)	CV 2mm2-3C	m	45	1,477	66,465	
屋外配線 (管内)	CV 8mm2-3C+3.5mm2-3C+2mm2-6C+E 3.5mm2	m	413	3,792	1,566,096	
屋外配線 (ビット)	CV 8mm2-3C+3.5mm2-3C+2mm2-6C+E 3.5mm2	m	19	3,408	64,752	
分岐接続(加工費含む)	モ-ルト分岐材 幹線CV 8mm2-3C+3.5mm2-3C+2mm2-6C+E3.5mm2 分岐CV 2mm2-5C	組	89	17,754	1,580,106	
分岐接続(加工費含む)	モ-ルト分岐材 幹線CV 8mm2-3C+3.5mm2-3C+2mm2-6C+E3.5mm2 分岐CV 2mm2-3C	組	8	30,367	242,936	
ケーブル支持架台取付	S-CTK1SN	個	2,548	2,574	6,558,552	
トコ照明設備撤去工 (不使用)		式	1		2,109,055	
トコ照明器具撤去	基本照明 KWMTD070BL 一般型	台	61	9,227	562,847	
トコ照明器具撤去	基本照明 KWMTD070BL 瞬時停電対応型	台	46	9,227	424,442	
トコ照明器具撤去	基本照明 KWMTD070BL バッテリー内蔵型	台	23	9,227	212,221	
トコ照明器具撤去	入口照明 KWH110B	台	4	9,227	36,908	
トコ照明器具撤去	入口照明 KWH180B	台	5	9,227	46,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具撤去	入口照明 KWH220B	台	10	9,227	92,270	
トンネル照明器具撤去	入口照明 KWH270B	台	29	9,227	267,583	
トンネル照明器具撤去	入口照明 KWH360B	台	46	9,227	424,442	
照明器具撤去	坑外灯 KSH-2	台	1	12,308	12,308	
非常駐車帯表示灯撤去		面	1	8,622	8,622	
非常駐車帯表示灯撤去 (2台目補正あり)		面	1	6,047	6,047	
接続道路照明盤撤去	屋外壁面取付型	台	1	9,227	9,227	
トンネル照明用自動調光装置撤去	受光部	台	1	6,003	6,003	
配管・配線撤去工 (不使用)		式	1		15,232,234	
屋外配線撤去 (露出)	CV 5.5mm2-3C	m	4	1,057	4,228	
屋外配線撤去 (露出)	VVR 3.5mm2-4C	m	2,800	1,057	2,959,600	
屋外配線撤去 (露出)	VVR 5.5mm2-3C+3.5mm2-1C	m	2,040	1,057	2,156,280	
屋外配線撤去 (露出)	VVR 14mm2-6C+3.5mm2-1C	m	1,890	1,441	2,723,490	
屋外配線撤去 (露出)	VVR 22mm2-3C+14mm2-3C+3.5mm2-1C	m	542	1,441	781,022	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線撤去 (管内)	CV 5.5mm2-3C	m	871	660.4	575,208	
屋外配線撤去 (管内)	CV 14mm2-3C	m	413	660.4	272,745	
屋外配線撤去 (管内)	CV 22mm2-3C	m	413	1,201	496,013	
屋外配線撤去 (管内)	IV 3.5mm2	m	1,240	144.1	178,684	
屋外配線撤去 (管内)	VVR 5.5mm2-3C+3.5mm2-1C	m	28	660.4	18,491	
屋外配線撤去 (管内)	VVR 22mm2-3C+14mm2-3C+3.5mm2-1C	m	14	1,201	16,814	
屋外配線撤去 (ビット)	CV 5.5mm2-3C	m	38	528.3	20,075	
屋外配線撤去 (ビット)	CV 14mm2-3C	m	19	528.3	10,037	
屋外配線撤去 (ビット)	CV 22mm2-3C	m	19	1,009	19,171	
屋外配線撤去 (ビット)	IV 3.5mm2	m	57	115.2	6,566	
配線支持金具撤去	L=200mm	個	2,398	1,801	4,318,798	
配線支持金具撤去	L=150mm	個	34	1,801	61,234	
配線支持金具撤去	L=100mm	個	12	1,801	21,612	
現場発生品運搬(電気)	八鹿国道維持出張所	式	1		28	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
産業廃棄物運搬処分費	混合廃棄物、ランプ類	式	1		592,138	
工場製品輸送工		式	1		55,196	
輸送工		式	1		55,196	
輸送(電気)	機器輸送	式	1		55,196	
仮設工		式	1		4,728,958	
仮設費		式	1		184,274	
足場費	ローリングタワー 4台/日	式	1		184,274	
交通管理工		式	1		4,544,684	
交通誘導警備員		式	1		4,544,684	
直接工事費		式	1		58,857,107	
共通仮設費		式	1		5,994,427	
共通仮設費		式	1		61,690	
技術管理費		式	1		61,690	
道路施設基本データ作成費		式	1		60,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気通信施設資産管理用データ 作成費		式	1		1,248	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,932,737	
純工事費		式	1		64,851,534	
現場管理費		式	1		27,882,669	
機器間接費		式	1		328,421	
機器管理費		式	1		328,421	
工事原価		式	1		93,062,624	
一般管理費等		式	1		15,910,603	
工事価格		式	1		110,780,000	
消費税相当額		式	1		11,078,000	
工事費計		式	1		121,858,000	